
 

 

 

         
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva  

 

Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu 
 

2012 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu     Ing. Markéta Pokorná     10. ledna 2013 



- 1 - 

OBSAH 
 

 

1. Úvod ....................................................................................................................................... 2 

 

2. Činnost Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu ...................................................................... 3 

 

3. Další finanční zdroje pro rozvoj kraje .................................................................................... 6 

 

4. Prosazování zájmů Ústeckého kraje a zprostředkování informací mezi ÚK, institucemi  

    EU a dalšími zastoupeními ..................................................................................... .................   9 

 

5. Aktivní zapojení Ústeckého kraje do rozhodovacího procesu při formulování evropské  

    legislativy ................................................................................................................................ 10 

 

6. Informovanost občanů Ústeckého kraje .................................................................................. 12 

 

7. Marketing Ústeckého kraje v Bruselu .....................................................................................  13 

 

8. Praktické stáže na Zastoupení ÚK v Bruselu  ......................................................................... 14 

 

9. Přehled delegací ÚK v Bruselu v r. 2012 ................................................................................ 16 

 

10. Závěr ....................................................................................................................................... 17 

 

11. Příloha: Přehled tiskových zpráv k činnosti Zastoupení ÚK v Bruselu v r. 2012 .................. 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 2 - 

1. Úvod 
 

 

Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu existuje již více než 5 let. Za dobu své činnosti se mu 

podařilo aktivně se zapojit do agendy sítí ECRN a FEDARENE, začlenit Ústecký kraj a subjekty na 

jeho území do řady mezinárodních projektů a spolupráce, úspěšně prezentovat Ústecký kraj při 

velkém množství odborných i společensko-kulturních akcí, zavést tradici Veletrhu komunitárních 

programů v Ústí nad Labem a vybudovat si dobré vztahy se zástupci Stálého zastoupení ČR při EU, 

Velvyslanectví ČR v Belgii, institucí Evropské unie, zastoupení zahraničních i ostatních českých 

regionů, dalších institucí a asociací. V Bruselu si získalo označení jako „jedno z nejaktivnějších“. 

 

Při své činnosti Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu spolupracuje s řadou subjektů 

v Bruselu, Ústeckém kraji i na národní úrovni. Z dlouhodobých partnerů lze jmenovat kupříkladu 

Výbor regionů, Evropský hospodářský a sociální výbor, Evropskou komisi, Evropský parlament, 

Stálé zastoupení ČR při EU, Velvyslanectví ČR v Belgii, CEBRE (Zastoupení českých 

podnikatelů), CZELO (Česká styčná kancelář pro vědu a výzkum), České centrum v Bruselu, 

CzechTourism; Regionální rozvojovou agenturu ÚK, Eurocentrum ÚL, Krajskou hospodářskou 

komoru ÚK, Svaz chemického průmyslu ČR a další. Spolupráce probíhá též s regionální 

Univerzitou J. E. Purkyně, mimo jiné také v oblasti praktických stáží vysokoškolských studentů na 

Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu. 

 

Bruselské zastoupení Ústeckého kraje je situováno v tzv. českém patře budovy v ulici Rue du Trône 

60, kde se v současnosti nachází také kanceláře Bohemia EU Planners, CzechTrade, CEBRE, ČEZ 

a vojenského úseku Stálého zastoupení ČR při EU. Hned ve vedlejší budově sídlí Stálé zastoupení 

České republiky při EU. Výhodou je tedy rychlý a efektivní přenos aktuálních informací a úzká 

spolupráce těchto subjektů se Zastoupením Ústeckého kraje v Bruselu. 

 

Pracovní náplň zastoupení vykonává jeden zaměstnanec krajského úřadu a jeden stážista, který je 

studentem vysoké školy a je plně hrazen z programu Erasmus. Přesný popis činností zastoupení je 

uveden v následující části výroční zprávy. Stručné informace o Zastoupení Ústeckého kraje 

v Bruselu jsou k dispozici také v přiložené powerpointové prezentaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 

2. Činnost Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu 
 

 

Přehled činností Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu: 

 

1. prosazování zájmů Ústeckého kraje v Evropské unii  

2. zajišťování komunikace mezi Ústeckým krajem, institucemi EU a zastoupeními dalších 

subjektů sídlících v Bruselu (mezinárodní organizace, regiony, asociace, velvyslanectví) 

3. zajišťování veškeré pracovní agendy související se členstvím zástupců Ústeckého kraje ve 

Výboru regionů 

4. získávání nových kontaktů a vyhledávání příležitostí pro spolupráci se zahraničními regiony, 

asociacemi a dalšími subjekty 

5. asistence při vyjednávání a realizaci mezinárodních projektů 

6. marketing Ústeckého kraje v Bruselu  

7. poskytování zázemí a logistického servisu delegacím Ústeckého kraje  

8. informační servis 

 

AD1) Prosazování zájmů Ústeckého kraje v Evropské unii 

 

 prezentace názorů, potřeb a stanovisek Ústeckého kraje na setkání s představiteli institucí EU, 

zástupci evropských regionů a dalších subjektů  

 zapojování Ústeckého kraje do rozhodovacího procesu při formulování evropské legislativy – 

skrze veřejné konzultace k politikám a strategiím EU a aktivity ve Výboru regionů: od 2/2010 

do 10/2012 byla dnes již bývalá hejtmanka Ústeckého kraje Jana Vaňhová členkou Výboru 

regionů a jejích komisí ENVE a NAT (pozn. nyní čeká na schválení mandátu coby současná 

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje) a v 2/2012 se stal náhradním členem Výboru regionů 

také primátor statutárního města Chomutov a stávající zastupitel Ústeckého kraje Jan Mareš, 

přičemž Zastoupení ÚK v Bruselu oběma zástupcům Ústeckého kraje zajišťuje veškerou agendu 

spojenou s tímto členstvím 

 

AD2) Zajišťování komunikace mezi Ústeckým krajem, institucemi Evropské unie a 

zastoupeními dalších subjektů sídlících v Bruselu 

 

 zprostředkování kontaktů a informací mezi Ústeckým krajem, institucemi EU a dalšími subjekty 

/stálá zastoupení členských států EU, velvyslanectví, konzuláty, regiony, firmy, organizace/ při 

přípravě a/nebo realizaci mezinárodních projektů, odborných i kulturních akcí a dalších 

záležitostí  

 zajištění konzultace potřebných kroků při podávání návrhu a realizaci projektů s příslušnými 

úředníky Evropské unie  

 informování zástupců kraje o aktuálním dění na půdě Výboru regionů, Evropské komise, 

Evropského parlamentu a dalších institucí EU, které se bezprostředně týká Ústeckého kraje  

 osobní předání důležitých dokumentů – obousměrně 

 

AD3) Zajišťování veškeré pracovní agendy související se členstvím zástupců Ústeckého kraje 

ve Výboru regionů 

 

 pravidelná aktualizace přehledného dokumentu ke členství zástupců ÚK ve Výboru regionů 

 správa dokumentů v internetovém portálu členů Výboru regionů 

 pravidelné potvrzování účasti a/nebo delegování náhradníka na plenárních zasedáních VR i 

příslušných komisích včetně zajišťování podkladů pro případné pozměňovací návrhy zástupců 

ÚK ke stanoviskům Výboru regionů 



- 4 - 

 zprostředkování dokumentace pro případné zpravodajství stanovisek zástupců ÚK ve VR 

 vyúčtování cestovních výdajů zástupců ÚK spojených s činností ve Výboru regionů 

 překlady pozvánek, příprava programu a kompletní zajištění služebních cest spojených 

s aktivitami zástupců ÚK ve Výboru regionů 

 

AD4) Získávání nových kontaktů a vyhledávání příležitostí pro spolupráci ÚK se 

zahraničními regiony a dalšími subjekty 

 

 zprostředkování nabídek na zapojení se do projektů financovaných přímo z programů Evropské 

komise a nabídek na aktivní / pasivní účast na odborných i kulturních akcích, a to odborům 

krajskému úřadu i relevantním subjektům v Ústeckém kraji, tj. obcím, školám, univerzitám, 

výzkumným a vzdělávacím ústavům, neziskovým a příspěvkovým organizacím, asociacím, 

komorám, zájmovým spolkům, firmám apod. 

 networking se zástupci ostatních krajů, institucí EU a dalších důležitých organizací za účelem 

navázání spolupráce s Ústeckým krajem skrze společné projekty a akce, zejména v oblasti 

průmyslu, obchodu, dopravy, životního prostředí, cestovního ruchu, školství, kultury, 

zdravotnictví a sociálních věcí /tj. udržování kontaktů a dobrých vztahů s klíčovými partnery, 

jednání se zástupci relevantních subjektů za účelem konzultace možností spolupráce, snaha o 

nalezení společných zájmů a navázání užších vztahů s vybranými regiony EU/; z evropských 

regionů probíhá nejužší spolupráce se zastoupeními Saska-Anhaltska, Saska, Dolního Slezska, 

Istrie, hospodářských komor Chorvatska a AlpMed; pravidelná spolupráce také s Evropskou 

komisí, DG ENTR a DG REGIO, Výborem regionů, EHSV a Evropským parlamentem  

 monitoring aktuálních výzev u programů evropské územní spolupráce (INTERREG, Central 

Europe, ESPON 2013, INTERACT II apod.) a programů Evropské komise (Daphne III, Life+, 

Culture 2007, Mládež v akci, Program celoživotního vzdělávání, 7. Rámcový program EU pro 

výzkum, vývoj a demonstrace, CIP: Rámcový program pro konkurenceschopnost a inovace 

apod.) včetně přeposlání relevantních informací KÚ ÚK a subjektům sídlícím v ÚK  

 

AD5) Asistence při přípravě a realizaci mezinárodních projektů  

 

 komunikace s /vedoucími/ partnery mezinárodních projektů - zjištění potřebných informací, 

vyjednání zvýhodněných podmínek a vstupu ÚK a jeho partnerů do projektů, asistence při 

vyplnění přihlášek a profilů partnera, návrh aktivit v rámci projektu, kontaktování relevantních 

odborníků apod. 

 aktivní účast na seminářích, konferencích a pracovních jednáních týkajících se mezinárodních 

projektů, ve kterých je Ústecký kraj zapojen nebo existuje příležitost dodatečného zapojení se, 

případně výměny znalostí a zkušeností, a následné informování relevantního partnera 

(spolupráce probíhá např. na projektech ChemLog, ChemClust, RENREN, YURA, Central 

markets, Skandinávsko-adriatický dopravní koridor) 

 obousměrné vyhledávání partnerů do mezinárodních projektů  

 

AD6) Marketing Ústeckého kraje v Bruselu  

 

 předložení návrhu konceptu, příprava a samotná realizace odborných konferencí, workshopů a 

společensko-kulturních akcí propagujících Ústecký kraj či subjekty na jeho území (přehled akcí 

v r. 2012 viz. níže) 

 poskytování propagačních materiálů o Ústeckém kraji na propagačních akcích, cestovním 

kancelářím, partnerským regionům apod.  

 propagace regionálních specialit Ústeckého kraje na společensko-kulturních akcích  

 úzká spolupráce s CzechTourism a Českým centrem v Bruselu při prezentaci českých krajů 

 registrace zastoupení Ústeckého kraje v relevantních databázích  



- 5 - 

AD7) Poskytování zázemí a logistického servisu delegacím Ústeckého kraje  
 

 zprostředkování jednání mezi zástupci Ústeckého kraje a/nebo Krajského úřadu ÚK a 

představiteli Stálého zastoupení ČR při EU, Velvyslanectví ČR v Belgii, institucí EU, zástupci 

ostatních zahraničních krajů včetně zajištění zázemí pro tato jednání  

 sestavení programu, vypracování podkladů pro jednání, zajištění ubytování a dalších služeb 

včetně samotné asistence delegacím Ústeckého kraje při jejich služební cestě do Bruselu  

 administrativní podpora související se členstvím zástupců Ústeckého kraje ve Výboru regionů  

 veškeré služby spojené s provozem kanceláře Zastoupení ÚK v Bruselu  

 

AD8) Informační servis  

 

 poskytování informací o programech Evropské komise a dalších fondech EU 

 informování veřejnosti o aktivitách Ústeckého kraje v Bruselu, tj. pravidelné poskytování 

tiskových zpráv a podkladů pro tiskové zprávy tiskovému oddělením odboru Kancelář hejtmana 

KÚ ÚK a vytvoření či zajištění prezentace v českých i zahraničních médiích  

 vytvoření, provoz a pravidelná aktualizace webové stránky Zastoupení ÚK v Bruselu s popisem 

činností, objasněním smyslu Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu, tiskovými zprávami o 

současných aktivitách Ústeckého kraje v Bruselu a dalšími dokumenty ke stažení jako např. 

výstupy z akcí Ústeckého kraje, informace o programech Evropské komise a jejich aktuální 

výzvy  

 na vyžádání prezentace na školách, univerzitách a institucích veřejné správy v Ústeckém kraji a 

přednášky v rámci exkurzí škol v Bruselu za účelem osvěty činnosti Zastoupení Ústeckého kraje  

 předkládání pravidelných zpráv o činnosti a plánu činností vedoucímu odboru Kancelář 

hejtmana KÚ ÚK a relevantních informací ke zpracování do porady vedoucích oddělení odboru 

KH, hejtmana ÚK a/nebo ředitele Krajského úřadu ÚK; předkládání pravidelných půlročních a 

výročních zpráv o činnosti Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu 

 

 

Priority Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu v r. 2012: 

 

1. další finanční zdroje pro rozvoj kraje 

2. aktivní zapojení Ústeckého kraje do rozhodovacího procesu při formulování evropské 

legislativy 

3. lepší informovanost občanů Ústeckého kraje 

4. marketing Ústeckého kraje v Bruselu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 6 - 

3. Další finanční zdroje pro rozvoj kraje 
 

 

Vzhledem k faktu, že v novém finančním období EU počínaje rokem 2014 již nebude Česká 

republika moci čerpat ze strukturálních fondů v takovém rozsahu jako doposud, je nezbytné, aby se 

již nyní Krajský úřad Ústeckého kraje a subjekty na jeho území naučily čerpat prostředky z dříve 

tak zvaných komunitárních programů, tj. nástrojů Evropské komise na spolufinancování projektů 

(převážně, ne však výhradně tzv. měkkých projektů). Je zapotřebí snažit se o větší zapojení 

Ústeckého kraje do těchto mezinárodních projektů, aby jednotlivé odbory KÚ ÚK, obce a subjekty 

se sídlem na území Ústeckého kraje získaly větší praxi již před novým finančním rámcem EU.  

 

Aktivity Zastoupení ÚK v BXL v této oblasti: 

 

 monitoring aktuálních výzev u relevantních programů evropské územní spolupráce a na 

vyžádání zajištění konzultace potřebných kroků při podávání návrhu a realizaci projektů 

s příslušnými úředníky Evropské unie 

 zasílání nabídek účasti na mezinárodních projektech odborům Krajského úřadu ÚK, obcím a 

dalším subjektům v Ústeckém kraji 

 obousměrné vyhledávání partnerů do mezinárodních projektů 

 aktivní účast na seminářích, konferencích a informačních dnech týkajících se mezinárodních 

projektů, ve kterých je Ústecký kraj zapojen nebo existuje příležitost dodatečného zapojení 

se, případně výměny znalostí a zkušeností, a následné informování relevantního partnera 

 spolupráce s ostatními zastoupeními regionů EU 

 spolupráce s Evropskou sítí chemických regionů (ECRN) 

 spolupráce s asociací FEDARENE zaměřující se na energetiku a životní prostředí 
 

 

1. Spolupráce se zastoupeními zahraničních regionů, agentur a asociací z EU  
 

 Spolupráce se zástupci zahraničních krajů, agentur a asociací 

 

Kromě samotných institucí Evropské unie užší spolupráce doposud probíhala se zastoupeními 

Saska-Anhaltska, Saska, Dolního Slezska, Istrie, hospodářských komor Chorvatska a AlpMed 

v rámci rozličných odborných i kulturních akcí, zahraniční spolupráce a výměně informací stran 

připravované evropské legislativy. Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu je však samozřejmě také 

v kontaktu s dalšími zahraničními regionálními kancelářemi (v Bruselu jich sídlí cca na 350), 

zejména stran projektových nabídek, výměny informací a společných akcí ve Výboru regionů. 

 

 Spolupráce se zastoupeními dalších českých subjektů v Belgii 

 

Zástupci českých krajů v Bruselu se vždy dle aktuální potřeby scházejí, aby si vzájemně předávali 

nejnovější informace o dění v evropských institucích, diskutovali na aktuální témata a koordinovaně 

postupovali při řešení vzniklých problémů. Pravidelně se také setkávají s velvyslancem a diplomaty 

Stálého zastoupení ČR při EU, a to zejména v otázkách kohezní politiky a společně připravovaných 

akcí (např. Český ples, Czech Street Party). Zastoupení Ústeckého kraje spolupracuje i s dalšími 

českými subjekty v Belgii, kupříkladu Českým centrem v Bruselu, Krajanským spolkem BESEDA, 

CEBRE, CzechTrade. 

 

 

 



- 7 - 

2. Spolupráce s Evropskou sítí chemických regionů (ECRN) 

Evropská síť ECRN byla uznána Evropskou komisí jako projekt INTERREG IIIC v lednu 2004. 

Pod vedením státu Sasko - Anhaltsko (SRN) sdružuje nyní již 21 chemických regionů z Velké 

Británie, Nizozemska, Španělska, Itálie, Německa, Belgie, ČR, Polska a Estonska. ECRN se 

zaměřuje na prezentaci obecných zájmů institucím EU, usnadňování výměny know-how mezi 

chemickými regiony a je znám jako evropský investor. Ústecký kraj se jeho plnohodnotným členem 

stal v roce 2006. Zatím je jediným českým regionem v ECRN. 

Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu se účastní většiny konferencí, workshopů a setkání stálých 

pracovních skupin ECRN, jakožto zajišťuje podklady a doprovází delegaci Ústeckého kraje pod 

vedením Ing. Petra Fialy coby zástupce Ústeckého kraje ve Výkonném výboru a Valné hromadě 

ECRN na všech jednáních ECRN.   

   

 
 

Foto (zleva doprava): Zasedání statutárních orgánů ECRN v Postupimi, Německo v 3/2012  

a zvolení nového předsednictva ECRN v Halle v 5/2011 

 

 

3. Spolupráce s asociací FEDARENE 
 

Ústecký kraj byl na žádost bývalé hejtmanky ÚK přijat mezi členy asociace FEDARENE na 

přelomu let 2011 / 2012. FEDARENE je evropskou sítí regionálních a místních organizací a 

institucí, které implementují, koordinují a připravují politická opatření v oblasti energetiky a 

životního prostředí na regionální a místní úrovni. FEDARENE zároveň iniciuje společné 

mezinárodní projekty svých, dnes již 65, členů zaměřené na energetiku a životní prostředí, 

předkládá poziční dokumenty k návrhům evropské legislativy v těchto oblastech, hraje roli 

diseminačního centra informací, podporuje výměnu 

zkušeností a poskytuje svým členům poradenství šité na 

míru. 

 

Zasedání Valné hromady FEDARENE se v r. 2012 

konalo opět dvakrát, v termínu 26.-27.4. v rumunské 

Ploisti, kterého se zúčastnil také zastupitel Ústeckého 

kraje Petr Husák, a poté 8.-9.11. ve španělském Bilbau. 

Na podzimním zasedání byl členům asociace 

FEDARENE mimo jiné prezentován a schválen otevřený 



- 8 - 

dopis členů asociace FEDARENE a dalších sítí zaměřených na oblast energetiky, životního 

prostředí, inovací a výzkumu vyjadřující podporu pokračování programu Inteligentní energie pro 

Evropu a jeho zahrnutí coby podprogram do plánovaného nového programu Horizon 2020. 

Asociace FEDARENE následně vyzvala své členy, aby tento otevřený dopis distribuovali svým 

relevantním kontaktům na národní a regionální úrovni. Právě tento společný postup při lobby na 

evropské instituce je jednou z forem spolupráce členů FEDARENE a případně i jiných asociací. 

Dalším příkladem je předložení stanoviska z vlastní iniciativy ve Výboru regionů dnes již bývalým 

prezidentem FEDARENE Jeanem-Luisem Josephem ve spolupráci se členy FEDARENE k návrhu 

směrnice Evropské komise k energetické účinnosti.  

 

 

4. Mezinárodní projekty 
 

Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu pravidelně zasílá nabídky na zapojení se do mezinárodních 

projektů financovaných skrze programy INTERREG, Central Europe a další programy Evropské 

komise, a to obcím Ústeckého kraje, příslušným odborům Krajského úřadu ÚK, dalším regionálním 

partnerům (např. RRA ÚK, KHK ÚK) a relevantním subjektům na území Ústeckého kraje. 

V případě zájmu zajišťuje též další návaznou komunikaci na zaslané nabídky. Tento servis funguje 

obousměrně. V případě zájmu ze strany subjektů na území Ústeckého kraje či ze strany odborů KÚ 

ÚK je Zastoupení ÚK v Bruselu schopno skrze své kontakty a úzkou vazbu na ostatní zastoupení 

evropských regionů, hospodářských komor a dalších subjektů zajistit partnery do projektů 

iniciovaných ze strany regionální aktérů ÚK. Z projektů přímou cestou zprostředkovaných 

Zastoupením ÚK v Bruselu jsou např. projekty ChemLog, ChemClust, RENREN, YURA, Central 

markets. 

V průměru je ročně zastoupením rozesláno zhruba 150 nabídek na zapojení se do mezinárodních 

projektů, veřejných konzultací k připravované evropské legislativě, strategiím a akčním plánům EU, 

příspěvků na mezinárodní konference, studie, soutěže apod. 

 

 

 
Foto (zleva doprava): Delegace ÚK na závěrečné konferenci k projektu RENREN v 10/2012 a delegace ÚK pod 

vedením bývalé hejtmanky ÚK J. Vaňhové na závěrečné konferenci k projektu ChemClust 11/2012 

 

 

 

 

 

 

 



- 9 - 

3. Prosazování zájmů Ústeckého kraje a zprostředkování 

informací mezi ÚK, institucemi EU a dalšími zastoupeními 

 
Kromě výše uvedených aktivit funguje Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu také jako 

zprostředkovatel aktuálních informací týkajících se fondů a legislativních návrhů EU, které se 

přímo dotýkají Ústeckého kraje. Zároveň zajišťuje jednání pro zástupce Ústeckého kraje i dalších 

subjektů nacházejících se v tomto regionu.  

 

V r. 2012 zastoupení předalo relevantním odborům krajského úřadu komplexní informace k návrhu 

Evropské komise integrovat do připravované kohezní politiky ve finančním rámci 2014-2020 tzv. 

regionální inovativní strategii (RIS3) coby jednu z kondicionalit pro čerpání regionů z operačních 

programů. Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu v tomto směru sdílí informace také s regiony 

v oblasti Krušnohoří, tedy se Saskem, Dolním Slezskem, Libereckým a Karlovarským krajem, aby 

se v RIS3 těchto krajů objevily společné zájmy tohoto makroregionu. Podrobné informace byly též 

na začátku r. 2013 předloženy do porad hejtmana Ústeckého kraje a ředitele krajského úřadu. 

Zástupci regionu se tak mohou s předstihem lépe připravit na plánovaná opatření Evropské komise. 

 

Dalším příkladem je kompletní zajištění jednání zástupců 

Krajské hospodářské komory Ústeckého kraje s relevantními 

partnery, jejichž zastoupení sídlí v Bruselu. Na základě těchto 

schůzek byla navázána např. spolupráce s Chorvatskou 

hospodářskou komorou či sdružením hospodářských komor 

z Franice, Itálie a Rakouska AlpeMed a vzešel zájem KHK 

ÚK stát se v České republice pouze 2. koordinátorem 

v programu Erasmus pro mladé podnikatele.  

 

Z předchozích let lze uvést za příklad zajištění pracovní 

schůzky mezi generálním ředitelem Generálního ředitelství pro regionální rozvoj Evropské komise 

(DG REGIO) Dirkem Ahnerem, týmem jeho expertů, radním Ústeckého kraje a zároveň předsedou 

Regionální rady Regionu soudržnosti Severozápad Jiřím Šulcem, zástupcem ředitele Krajského 

úřadu Ústeckého kraje Alešem Konopáskem a velvyslankyní České republiky při Evropské unii 

Milenou Vicenovou k vypořádání nápravných opatření, které požadovala Evropská komise 

v souvislosti s dočasným pozastavením certifikace projektů a proplácením žádostí o dotace v rámci 

Regionálního operačního programu Severozápad. Toto jednání dle slov generálního ředitele DG 

REGIO značně uspíšilo složitou a dlouhotrvající písemnou komunikaci. 

 

 

 

 

 



- 10 - 

4. Aktivní zapojení Ústeckého kraje do rozhodovacího procesu 

při formulování evropské legislativy 

 

Výbor regionů byl založen v roce 1994 Smlouvou o Evropské unii a je poradním orgánem 

složeným ze zástupců evropských regionálních a místních úřadů. Výbor je třeba konzultovat před 

rozhodnutím EU v otázkách místní a regionální správy, jako je regionální politika, životní prostředí, 

vzdělávání a doprava. Výbor regionů má v současnosti celkem 

344  členů.  Počet zástupců z každého členského státu přibližně 

odráží počet jeho obyvatelstva. Česká republika má momentálně 

12 členů tzv. národní delegace ČR; 7 členů je nominováno 

Asociací krajů ČR a 5 členů Svazem měst a obcí ČR (od konce 

roku nastala drobná změna, nyní je poměr nominovaných zástupců 

za obě asociace 6+6). Členy Výboru regionů jsou volení politici 

působící v rámci obecních či regionálních úřadů, často 

představitelé regionálních správ. Jsou nominováni vládami EU, 

pracují ale politicky zcela nezávisle. Rada Evropské unie je jmenuje na funkční období pěti let s 

možností jejich opětovného jmenování. Současné funkční období je 2010 – 2015.  

Po nominaci Asociací krajů ČR, schválením Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a Úřadem vlády 

na národní úrovni a poté schválením Radou EU na evropské 

úrovni se v lednu 2010 dnes již bývalá hejtmanka a současná 

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje Jana Vaňhová stala 

řádnou členkou Výboru regionů na nově začínající funkční 

období 2010 – 2015. Na počátku roku 2012 se k ní coby 

náhradní člen Výboru regionů, nominovaný za Svaz měst a 

obcí ČR, přidal další zástupce z Ústeckého kraje, a to 

primátor statutárního města Chomutov a dnes také zastupitel 

Ústeckého kraje Jan Mareš.  

Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu dne 3. února 2010 předložilo Radě Ústeckého kraje 

přehledný materiál týkající se aktivit bývalé hejtmanky Ústeckého kraje ve Výboru regionů, který 

zahrnoval informace ke členství ve Výboru regionů, procesu zpracování pozměňovacích návrhů 

k evropské legislativě navrhované Evropskou komisí, vyúčtování nákladů spojených s činností 

člena národní delegace ve Výboru regionů i obecné informace o Výboru regionů jako jedné z 

institucí Evropské unie. Plenární zasedání stejně jako jednotlivá zasedání příslušných komisí se 

konají cca 5 krát ročně, celkem se tedy každý člen Výboru regionů zúčastní zhruba 15 zasedání 

ročně. Přesný harmonogram plenárních zasedání Výboru regionů a zasedání jeho komisí v r. 2012 

je přílohou této zprávy. 

Bývalá hejtmanka a dnes náměstkyně hejtmana 

Ústeckého kraje byla od ustavujícího plenárního zasedání 

Výboru regionů v únoru 2010 členkou jak samotného 

pléna Výboru regionů tak dvou z jeho celkem šesti 

odborných komisí, a to konkrétně Komise pro životní 

prostředí, výzkum a energetiku /označovanou pod 

zkratkou ENVE/ a Komise pro přírodní zdroje 

/označovanou pod zkratkou NAT/. Komise ENVE má 

v kompetenci tyto oblasti: klimatické změny, energie 

z obnovitelných zdrojů, odpadové hospodářství, výzkum a technologie, transevropské sítě v oblasti 

energetiky, nová energetická politika, vesmírná politika (Galileo, GMES/Kopernikus apod.). 

Komise NAT na ní navazuje a věnuje se následujícím tématům: společná zemědělská politika, 



- 11 - 

rozvoj venkova, společná politika rybolovu a námořní 

politika, potravinářský průmysl, ochrana spotřebitele, 

lesnictví, občanská bezpečnost a cestovní ruch. V tuto chvíli 

má J. Vaňhová díky ztrátě mandátu hejtmanky Ústeckého 

kraje zatím pozastaveno členství ve Výboru regionů a čeká 

na schválení nominace Asociace krajů ČR, kde byla již jako 

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje znovu navržena na 

členku Výboru regionů v rámci české národní delegace. 

Předpokladá se, že schválení nominace proběhne na jaře roku 

2013. Primátor statutárního města Chomutov a dnes také zastupitel Ústeckého kraje Jan Mareš se 

jako náhradník za řádné členy účastní plenárních zasedání a zároveň, v případě potřeby, zasedání 

Komise pro vzdělávání, mládež, kulturu a výzkum /označovanou pod zkratkou EDUC/ a 

Komise pro politiku územní soudržnosti /označovanou pod zkratkou COTER/. 

 

Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu poskytuje oběma těmto výše uvedeným zástupcům 

Ústeckého kraje ve Výboru regionů veškerý servis a asistenci spojenou s jejich aktivitami v tomto 

poradním orgánu EU. Konkrétně se jedná o správu účtu 

na internetovém Portálu členů Výboru regionů, přípravu 

programu služební cesty a podkladů k jednání, zajištění 

ubytování a doprovodného programu, vyúčtování 

cestovních nákladů, ve spolupráci s odbory krajského 

úřadu příprava pozměňovacích návrhů k vybraným 

stanoviskům Výboru regionů, zejména těch, které 

souvisejí s prioritami Ústeckého kraje, vypracování a 

aktualizace ročního přehledu aktivit zástupců ÚK ve 

Výboru regionů a vyřizování veškeré korespondence 

související s činností Výboru regionů (veřejné konzultace, studie a výzkumy, odborné akce, 

prezentace, aktualizace údajů v databázích Výboru regionů apod.). 

 

Členové Výboru regionů mají také možnost v rámci externích aktivit této instituce zorganizovat 

výjezdní zasedání komisí, doprovodné semináře / konference či studijní návštěvy. Pro uvedení 

příkladu lze připomenout studijní návštěvu komise ENVE Výboru regionů v Ústeckém kraji, 

která se uskutečnila ve dnech 13. – 14. června 2011 ve spolupráci se Severočeskými doly, a.s. a 

společností ČEZ – Elektrárna Ledvice. Cílem této aktivity bylo ukázat podporu možnosti 

pokračování udržitelné těžby a energetického využití domácího zdroje primární energie – hnědého 

uhlí. Z této události byl pořízen dokumentární film v českém a anglickém jazyce (k dispozici na 

DVD a v archívu internetové televize Ústeckého kraje). 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: česká národní delegace při Výboru regionů po setkání s místopředsedou Evropského 

parlamentu J. Vlasákem v 10/2012 



- 12 - 

5. Informovanost občanů kraje 
 

 

Po otevření kanceláře Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu v r. 2007 a realizaci mnohých 

odborných i kulturních akcí nastal zvýšený zájem o Ústecký kraj a jeho aktivity v hlavním sídle 

Evropské unie. Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu si mimo jiné vytyčilo za cíl věnovat větší 

pozornost propagaci své činnosti, a to skrze informace na vlastní webové stránce, tiskové zprávy, 

zodpovězení dotazů médií a spolupráci se školami (např. exkurze, přednášky, praktické stáže). 

 

Zastoupení samozřejmě nadále pokračovalo v aktivitách zaměřených na osvětu programů Evropské 

komise mezi odborníky i širokou veřejností. Již tradicí se stal Veletrh komunitárních programů, 

jehož šestý ročník se konal opět na krajském úřadě dne 31. 10. 2012.  

 

Aktivity Zastoupení ÚK v Bruselu v této oblasti zahrnují: 

 

 aktualizace webové stránky Zastoupení ÚK v Bruselu s popisem činností, objasněním 

smyslu Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu, informacemi o dalších možnostech 

financování projektů pro rozvoj kraje, přehledem akcí Ústeckého kraje v Bruselu  

 spolupráce s tiskovým oddělením KH za účelem informování veřejnosti –  pravidelné 

zasílání podkladů pro tiskové zprávy o aktivitách Ústeckého kraje v Bruselu 

 pravidelné zasílání příspěvků na webovou stránku FEDARENE, ECRN, ECRN Newsletter a 

dalších médií (např. European Parliament Regional Review, Akademický buletin Akademie 

věd ČR, propagační materiály Výboru regionů) 

 poskytování informací o programech Evropské komise (např. skrze organizaci Veletrhu 

komunitárních programů v Ústí nad Labem a vydání doprovodné informační brožury) 

 realizace praktických stáží vysokoškolských studentů na Zastoupení ÚK v Bruselu 

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 



- 13 - 

6. Marketing Ústeckého kraje v Bruselu 
 

 

Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu v r. 2012 zorganizovalo či spoluorganizovalo celkem 

3 významné kulturní akce. Kromě toho zajistilo propagaci Ústeckého kraje i při dalších událostech. 

V následujícím roce jsou také kromě již tradičních akcí připravovány např. výstava v Evropském 

parlamentu zaměřená na rekultivace v Ústeckém kraji, a to ve spolupráci se členem Evropského 

parlamentu Richardem Falbrem, a prezentace Ústeckého kraje v rámci Roku českého filmu ve 

spolupráci s Českým centrem v Belgii. 

 

Přehled akcí v r. 2012: 

 

 JPOI – Den otevřených dveří Výboru regionů (12. května 2012) 

 Czech Street Party (15. června 2012) 

 Krušnohorské vánoční trhy (21.-25. listopadu 2012) 

 propagace Ústeckého kraje při řadě dalších společensko-kulturních akcí (např. tradiční 

Česko-slovenský ples, charitativní akce Vánoce přede dveřmi) 

 

Podrobnější informace k výše uvedeným akcím viz. tiskové zprávy na oficiálních webových 

stránkách Ústeckého kraje a příloha č. 1 – Přehled tiskových zpráv k činnosti Zastoupení ÚK 

v Bruselu v r. 2012. 

 

 

 
 

 

Foto (zleva doprava a dolů): Prezentace Ústeckého kraje ve 

Výboru regionů (JPOI 2012), Krušnohorské vánoční trhy a Czech Street Party 2012  



- 14 - 

7. Praktické stáže na Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu 
 

 

Pro asistenci s lehčími administrativními úkony a zejména pomoc při přípravě a organizačím 

zajištění odborných i kulturních akcí Ústeckého kraje jsou realizovány praktické stáže 

vysokoškolských studentů na Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu. Stážisté připravují dílčí 

podklady v rámci přípravy jednotlivých akcí, zpracovávají databázi kontaktů a asistují při 

zpracování projektových nabídek zasílaných relevantním subjektům v Ústeckém kraji a KÚ ÚK. 

 

Studenti jsou plně financováni z programu ERASMUS, 

případně ze svých vlastních zdrojů, tedy Ústecký kraj jim 

nehradí žádný finanční příspěvek. Za svou práci studenti na 

oplátku získávají cenné zkušenosti skrze zapojení se do 

fungování kanceláře. 

 

Stážisté jsou vybírání jednou ročně na základě výběrové 

řízení, které sestává z předložení životopisu (v českém a 

anglickém jazyce) a motivačního dopisu, poté písemných 

testů ze znalostí Ústeckého kraje a Evropské unie, anglického jazyka a nakonec motivačního 

pohovoru s výběrovou komisí. Preferováni jsou studenti z univerzit v Ústeckém kraji a/nebo 

studenti s trvalým bydlištěm v Ústeckém kraji.  

 

Dosud působily na Zastoupení ÚK v Bruselu tyto studentky: 

 

1. Markéta Dunajová, studentka Pedagogické fakulty UJEP 

stáž v období: 26. 11. 2008 – 28. 2. 2009 

 

2. Jitka Zimová, studentka Sociálně-ekonomické fakulty UJEP 

stáž v období: 26. 2. – 30. 7. 2009 

 

3. Petra Filipíková, studentka Univerzity Hradec Králové, trvalé bydliště v Mostě 

stáž v období: 1. 10. 2009 – 28. 2. 2010  

 

4. Aneta Ungerová, studentka Univerzity Karlovy, trvalé bydliště v Lounech 

stáž v období: 1. 3. – 30. 6. 2010  

 

5. Ivana Kočová, studentka Masarykovy univerzity v Brně, trvalé bydliště v Lovosicích 

stáž v období: 1. 9. – 19. 12. 2010  

 

6. Petra Minaříková, studentka VŠE, trvalé bydliště v Lounech 

stáž v období: 24. 1. – 30. 4. 2011 

 

7. Anna Mohaplová, studentka Univerzity Karlovy, trvalé bydliště v Ústí nad Labem 

stáž v období: 5. 9. – 19. 12. 2011 

 

8. Petra Őhlschlegelová, studentka Univerzity J. E. Purkyně, trvalé bydliště v Mostě 

stáž v období: 16.1.-30.4.2012 

 

9. Martina Koudová, studentka Západočeské univerzity v Plzni, trvalé bydliště v Mostě 

stáž v období: 1.5.-31.7.2012 

 



- 15 - 

10. Michaela Nováková, studentka Masarykovy univerzity, trvalé bydliště ve Žďáru nad 

Sázavou  

stáž v období: 1. 9. – 19. 12. 2012 

 

 

V roce 2012 bylo zcela mimořádně uskutečněno výběrové řízení na nové stážisty ve dvou 

termínech, a to z důvodu nízkého počtu přihlášených zájemců do prvního kola. První výběrové 

řízení se konalo dne 22. května 2012 a druhé dne 20. června 2012. Z celkového počtu 16 zájemců se 

konkurzu zúčastnilo 10 studentů. Z nich byly opět vybrány 3 stážisti pro akademický rok 2012/13. 

 

Doposud praktickou stáž na Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu absolvovalo celkem 10 studentů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 16 - 

8. Přehled delegací Ústeckého kraje v Bruselu v r. 2012  
 

 

Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu zajišťuje kompletní servis delegacím Ústeckého kraje, které 

do Bruselu přijedou na odborné či kulturní akce a jednání v institucích Evropské unie. Logistická 

podpora delegacím zahrnuje sestavení programu, vypracování podkladů pro jednání, zajištění 

ubytování i dalších služeb a samotnou asistenci delegacím při 

jejich služební cestě do Bruselu. V r. 2012 Zastoupení 

Ústeckého kraje v Bruselu zajistilo servis celkem 25 delegacím 

Ústeckého kraje. Jejich přehled viz. níže. 

 

1. Delegace ÚK – přeinstalování ICT připojení v kanceláři 

Zastoupení ÚK v Bruselu (12. – 14. 2. 2012) 

2. Delegace ÚK na plenárním zasedání Výboru regionů 

(15. - 16. 2. 2012) 

3. Asistence delegaci ÚK na zasedání Výkonného výboru, Valné hromady a trvalé pracovní 

skupiny ECRN v Postdamu, Brandenburgsko (29. 2. – 1. 3. 2012) 

4. Delegace ÚK – inspekční cesta VO KH (12. – 15. 3. 2012) 

5. Delegace ÚK na zasedání komise ENVE Výboru regionů (17. 4. 2012) 

6. Delegace ÚK – služební cesta Krajské hospodářské komory ÚK (18. – 21.4. 2012) 

7. Asistence delegaci ÚK na zasedání Valné hromady a Výkonného výboru FEDARENE 

v Ploisti, Rumunsko (26. – 27. 4 2012) 

8. Delegace ÚK na plenárním zasedání Výboru regionů (3. - 4. 5. 2012) 

9. Delegace ÚK – inspekční cesta VO KH (6. – 8. 6. 2012) 

10. Delegace ÚK na akci Czech Street Party VI (14.-16. 6. 2012) 

11. Delegace ÚK na plenárním zasedání Výboru regionů a inspekční cesta VO KH (17. - 19. 7. 

2012) 

12. Asistence delegaci ÚK na LOH v Londýně, Velká Británie (8. – 10. 8. 2012) 

13. Delegace ÚK na výjezdním zasedání politické frakce PES v chorvatské Rijece (30. 8. – 2. 9. 

2012) 

14. Asistence delegaci ÚK na studijní návštěvě k projektu Predikce budoucích kvalifikačních 

potřeb trhu práce, Dublin (4. – 7. 9. 2012) 

15. Delegace ÚK – inspekční cesta VO KH (18.- 21. 9. 2012) 

16. Delegace ÚK na zasedání komise NAT Výboru regionů (1. 10. 2012) 

17. Delegace ÚK na plenárním zasedání Výboru regionů, Open Days 2012 a návštěvě vlámské 

školy Victora Horty (7. – 10. 10. 2012) 

18. Delegace ÚK na závěrečné konferenci k projektu RENREN (16. – 19. 10. 2012) 

19. Delegace ÚK na zasedání Výkoného výboru a Valné hromady FEDARENE (7. – 9. 11. 

2012) 

20. Delegace ÚK na závěrečné konferenci k projektu EUFOFINET (11. – 13. 11. 2012) 

21. Delegace ÚK na akci Krušnohorské vánoční trhy v Bruselu (21. – 25. 11. 2012) 

22. Delegace ÚK na zasedání komise EDUC Výboru regionů (22. 11. 2012) 

23. Delegace ÚK na závěrečné konferenci k projektu ChemClust (21. – 23. 11. 2012) 

24. Delegace ÚK na plenárním zasedání Výboru regionů (29. – 30. 11. 2012) 

25. Delegace ÚK – revize ICT připojení v kanceláři Zastoupení ÚK v Bruselu (9. – 10. 12. 

2012) 

 

 
 
 
 



- 17 - 

9. Závěr  
 

 

Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu bylo i v r. 2012 maximálně vytíženo. Bruselská kancelář 

s jedním zaměstnancem v tomto roce uspořádala či spoluorganizovala celkem 3 významné kulturní 

akce a poskytla servis celkem 25 delegacím Ústeckého kraje.  

 

Nově se podařilo zahájit spolupráci s chorvatskými partnery, zejména regionem Istrie a 

zastoupením Chorvatské hospodářské komory v Bruselu. Do této kooperace byla zapojena též 

Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje, aby skrze účast na projektech s těmito subjekty 

mohla společně s Ústeckým krajem využít další fondy EU určené á priori pro kandidátské země. Po 

sérii několika jednání byly na podzim odeslány dopisy ze strany Ústeckého kraje a KHK ÚK 

s vyjádřením zájmu o spolupráci právě s výše uvedenými chorvatskými partnery. 

 

V r. 2012 zastoupení také navázalo užší kontakt s asociací FEDARENE zaměřenou na oblast 

energetiky a životního prostředí, nadále spolupracovalo s Evropskou sítí chemických regionů 

/ECRN/ a vyhledávalo příležitosti mezinárodní spolupráce pro Ústecký kraj a subjekty na území 

Ústeckého kraje. V průměru je ročně zastoupením rozesláno zhruba 150 nabídek na zapojení se do 

mezinárodních projektů, studií, výzkumů, soutěží, veřejných konzultací a dalších aktivit, a i v r. 

2012 tomu nebylo jinak. Podstatnou část činnosti Zastoupení ÚK v Bruselu tvoří rovněž správa 

agendy zástupců Ústeckého kraje ve Výboru regionů, kde májí členové tohoto poradního orgánu 

možnost vyjádřit se k připravovaným legislativním návrhům Evropské komise. 

 

Pro asistenci s lehčími administrativními úkony a zejména pomoc při přípravě a realizaci akcí 

Ústeckého kraje a zpracování projektových nabídek byly opět na Zastoupení Ústeckého kraje 

v Bruselu realizovány další tři praktické stáže vysokoškolských studentů. Doposud se zde vystřídalo 

celkem 10 studentů. 

  

Díky výše uvedené činnosti se Ústecký kraj v sídle Evropské unie nadále zviditelňuje a navazuje 

nové kontakty, které najdou své využití pro další mezinárodní kooperaci. Na rok 2013 je opět 

připravována celá řada propagačních aktivit (např. Czech Street Party VII, JPOI ve Výboru regionů 

a Výstava rekultivací v Ústeckém kraji v Evropském parlamentu) a jiných forem spolupráce, 

zejména v oblasti přípravy regionální inovativní strategie a projektů s kandidátskými zeměmi EU. 

 

 

 

 

 

 



- 18 - 

10. Příloha: Přehled tiskových zpráv k činnosti Zastoupení ÚK  

v Bruselu v r. 2012 

 
Datum Název a anotace tiskových zpráv: Zastoupení ÚK v Bruselu  

19.12.2012 

České Vánoce v Bruselu 
V neděli 16. prosince proběhl již čtvrtý ročník akce Vánoce přede dveřmi, jejímž 

cílem je nejen vytvořit atmosféru slovenských a českých Vánoc v Bruselu , ale též 

podpořit charitativní sbírku Dobrá novina.  

23.11.2012 

Osmé Krušnohorské vánoční trhy v Bruselu 
Ve středu 21. listopadu byly slavnostně zahájeny 8. Krušnohorské vánoční trhy v 

prostorách Zastoupení Saska při Evropské unii v Bruselu, a to za přítomnosti 

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje Jany Vaňhové, která pronesla za Ústecký 

kraj zdravici. 
 

23.11.2012 

Dvě akce v Bruselu: komise EDUC a projekt ChemClust 
V belgickém Bruselu se včera, tedy ve čtvrtek 22. listopadu, uskutečnily za účasti 

představitelů Ústeckého kraje dvě významné akce – zasedala komise EDUC a 

závěrečnou konferencí vyvrcholil projekt ChemClust.  

31.10.2012 

Veletrh komunitárních programů již pošesté na krajském úřadě 
Více než osmdesát zájemců přilákal na Krajský úřad Ústeckého kraje 6. ročník 

Veletrhu komunitárních programů, který se tradičně zabýval zpracováním projektů 

a jejich předkládáním s cílem získat peníze z Evropské unie. Odborný seminář 

zahájila zástupkyně ředitele pro výkon přenesené působnosti Monika Zeman.  

19.10.2012 

Závěrečná konference k projektu RENREN 
Delegace Krajského úřadu Ústeckého kraje se tento týden zúčastnila závěrečné 

konference k projektu RENREN (Renewable Energy Regions Network), která se 

odehrála v Bruselu. Projekt se zaměřoval na využití obnovitelných energetických 

zdrojů. Ústecký kraj byl jedním z partnerů.  

10.10.2012 

Aktuálně z Bruselu 
V uplynulých dnech tohoto týdne se v Bruselu konaly další dvě významné akce. 

Kromě plenárního zasedání Výboru regionů se odehrály také Open Days 2012. Za 

Ústecký kraj se jednání zúčastnil v zastoupení hejtmanky Jany Vaňhové primátor 

Statutárního města Chomutov Jan Mareš. 
 

2.10.2012 

Jana Vaňhová na jednání komise NAT v Bruselu 
V Bruselu jednali v pondělí 1. října členové komise NAT, která se ve Výboru 

regionů Evropské unie zabývá přírodními zdroji. Její členkou je rovněž hejtmanka 

Ústeckého kraje Jana Vaňhová, která byla také u volby nového předsedy zmíněné 

komise. 
 

20.7.2012 

Z dalšího jednání Výboru regionů v Bruselu 
Tento týden se na půdě Evropské unie odehrálo 96. plenární zasedání Výboru 

regionů, kterého se za Ústecký kraj zúčastnili hejtmanka Jana Vaňhová a primátor 

Chomutova Jan Mareš. Na programu byla řada témat, například volba 

předsednictva, emise skleníkových plynů, úspora energie a další.  

19.6.2012 

Praktické stáže na Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu - výběrové řízení 

2012 
Ústecký kraj vyhlašuje 2. kolo výběrového řízení na účastníky praktické stáže na 

Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu pro akademický rok 2012/2013. Výběrové 

řízení se uskuteční na Krajském úřadě Ústeckého kraje 20. června 2012. Bližší 

informace k pracovní náplni a podmínkám stáže naleznete zde. 
 

http://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1671679&p1=176253
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1671081&p1=176253
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1671080&p1=176253
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1670330&p1=176253
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1670108&p1=176253
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1669943&p1=176253
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1669758&p1=176253
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1668477&p1=176253
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1666963&p1=176253
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1666963&p1=176253


- 19 - 

18.6.2012 

Czech Street Party opět v Bruselu 
Ústecký kraj se i letos prezentoval na šestém ročníku Czech Street Party 2012 v 

Bruselu, která se konala v pátek 15. června. Každoročně na ní dorazí tisíce lidí. 

Letos organizátoři napočítali více než 5 tisíc návštěvníků. Ve stánku Ústeckého 

kraje se mohli seznámit s atraktivními místy našeho regionu a ochutnat místní 

výrobky.  

15.5.2012 

Do institucí EU mohla nakouknout veřejnost 
Každoročně se v Bruselu při příležitosti Dne Evropy, který připadá na 9. května, 

koná Den otevřených dveří institucí Evropské unie. Zapojuje se do něj mimo jiné i 

Ústecký kraj, který se prezentoval v sídle Výboru regionů. Akci navštívily zhruba 

čtyři tisíce lidí. 
 

3.5.2012 

Zasedání Správní rady FEDARENE za účasti Ústeckého kraje 
Na konci dubna se odehrálo další zasedání Správní rady FEDARENE, jejíž členem 

je i Ústecký kraj. Tentokrát se jednání uskutečnilo v rumunském Ploiesti. Náš 

region na zasedání reprezentoval člen Zastupitelstva Ústeckého kraje a předseda 

sociálního výboru Petr Husák. 
 

21.4.2012 

Jednání Krajské hospodářské komory Ústeckého kraje v Bruselu 
Zástupci Krajské hospodářské komory Ústeckého kraje se ve spolupráci se 

Zastoupením Ústeckého kraje v Bruselu zúčastnili celé řady jednání k navázání 

další mezinárodní kooperace v oblasti podpory podnikání, regionálního rozvoje, 

transferu znalostí, vzdělávání a cestovního ruchu. 
 

20.4.2012 

Ze zasedání Komise ENVE v Bruselu 
Hejtmanka Ústeckého kraje Jana Vaňhová se spolu s primátorem města Chomutov 

Janem Marešem zúčastnili v Bruselu dalšího zasedání Komise ENVE. V termínu 3. 

- 4. května 2012 se pak koná plenární zasedání Výboru regionů, na kterém nebude 

hejtmanka Jana Vaňhová jako jeho řádný člen a Jan Mareš jako delegovaný 

náhradník rovněž chybět. 
 

1.3.2012 

Další zasedání v rámci ECRN, tentokrát v Německu 
Tento týden se v německém městě Postdam odehrálo další zasedání Výkonného 

výboru ECRN a Valné hromady ECRN. Za Ústecký kraj se setkání zúčastnil 

zastupitel Petr Fiala, který je členem obou uskupení i prezidia ECRN. Na programu 

jednání byla tradičně zpráva o aktivitách ECRN v předchozím roce a akční plán na 

rok 2012, výsledky každoročního auditu a členství evropských regionů. 
 

24.2.2012 

Brusel zažil ples Čechů a Slováků 
V Bruselu se předminulý víkend odehrál již 5. slovensko-český ples SKM, nad 

kterým převzali záštitu velvyslanec České republiky v Belgii Ivo Šrámek a 

velvyslanec Slovenska v Belgii Ján Kuderjavý. Do prestižní akce se zapojil i 

Ústecký kraj, který věnoval ceny do tomboly. 
 

16.2.2012 

Hejtmanka v Bruselu hlasovala o legislativních návrzích Evropské komise 

Hejtmanka Jana Vaňhová a chomutovský primátor Jan Mareš se zúčastnili 

plenárního zasedání Výboru regionů v Bruselu. Na únorovém plenárním zasedání se 

schvalovala stanoviska Výboru regionů předkládaná Evropské komisi k jejím 

legislativním návrhům v oblasti financí, kultury, hospodářství, vzdělávání a 

rozvojové politiky. 
 

 

http://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1667844&p1=176253
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1667252&p1=176253
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1667126&p1=176253
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1666939&p1=176253
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1666938&p1=176253
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1665611&p1=176253
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1665516&p1=176253
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1665368&p1=176253

